
Protokol vrchního rozhodčího pro plavecké soutěže 

Soutěž: Mistrovství ČR mladšího žactva 2023 r. nar. 2011 Mladá Boleslav 

Termín:  17.-18.6.2023  Mladá Boleslav 

Vrchní rozhodčí: Morávková Marcela I. 
Kořínek Martin II. 

Presentace oddílů 
1. potvrzení účasti: bez připomínek a včas 

2. odhlášky: včasné emailem, i na místě 
 

3. přihlášky štafet: 
včas a bez problémů 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí):bazén 

připraven na závody velmi dobře, vše připraveno pořádajícím oddílem 
Pouze problém s osvětlením bazénu na levé straně /strana časomíry a VR/ .Při nepřízni počasí – /při dešti –
setmělo se /z technických důvodů nebylo rozsvíceno /nebyly při odstávce bazénu vyměněny prasklé 
žárovky, pouze jedna a dopoledne ani ta ne./ 

2. označení  15m: ano bez připomínek 
 

3. praporky pro znakové obrátky: ano  
  

4. výsledková tabule: Na startovní stěně bazénu , viditelná všem  

5. ozvučení: dobré a bez připomínek  

6. stupně vítězů: umístěny na obrátkové stěně bazénu , přístupná všem a nezaomezující závodníky  

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
Státní vlajka umístěna na startovní stěně bazénu dobře viditelná, hymna zazněla na zahájení závodu po 
nástupu rozhodčích , hlasatelé dva, dobře se doplňující  

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: sbor rozhodčích byl vzorně oděn do triček rohodčích a dlouhých bílých kalhot 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: vše připraveno před začátkem závodu 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: rozhodčí na drahách vše v pořádku, cíloví rozhodčí – nebylo potřeba – 
elektronická časomíra - Omega 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m): čísla připravena na obrátkové stěně bazénu 

Průběh závodu 
1. startovní listina: dodána včas a vyvěšena na dvou místěch bazénu 

2. doplnění náhradníků: nebylo potřeba 

3. nultá rozplavba:nebyla, byla přídána rozplavba na 50VZ žáci, z důvodu shodného času na posledním 
příjatém místě a na místě prvního nepřijatého závodníka 

4. přerušení závodu: ne 



5. diskvalifikace: ano běžné technické chyby 

6. námitky, protesty: ano- protest u disciplíny č.33 rozplavba č.4, dráha 2 – diskvalifikace u 400 PZ žáci . 
Prostest byl podán trenérem oddílu PK Příbram po vyhlášení diskvalifikace - SW 8.2- ruce nejsou 
v motýlkovém úseku přenášeny současně nad vodou.Protes podán do 30 min po ohlášení s vkladem oproti 
dokladu na  300 kč . Sestavena JURY s 5 členy sboru. Protest probrán a výsledek písemně předán trenérovi 
PK Příbram s jednohlasným zamítnutím   protestu. 

Výsledky 
1. zpracování: bez připomínek a včas 

2. vyvěšení: ano na dvou přístupných místech v bazénu 

3. výsledky (on-line, v el. podobě): ano  

Funkce časomíry: výpadek odskokových desek 5 a 6 – opraveno obsluhou časomíry během polední pauzy,  

Práce rozhodčích:  Tým rozhodčích nejen z Mladé Boleslavi byl velmi ukázněný a zodpovědný. Ústrojová kázeń 
vzorná. Závod díky všem proběhl velmi plynule a v pohodovém duchu. Vyhlášení, předání medajlí a diplomů vždy 
vzorně připraveno a vyhlášení mezi jednotlivými disciplínami. Rozhodčí musíme velmi pochválit nejen za práci,ale 
i velmi zodpovědný přístup k závodům . Oranizátoři potvrdili , že to opravdu umí a závody jsou na vysoké  úrovni. 
Připomínky pro komisi rozhodčích:   

Ostatní: 

V ……Mladé Boleslavi……… datum : 18.6.2023                          Podpis: Morávková Marcela I. VR 
                                                                                                                         Kořínek Martin II. VR  
 


